
Liebe Brennessel-Gäste
Sommerzeit, Kinozeit. Statt in überfüllten Fliegern zu 
sitzen, haben viele von Ihnen im Bensheim-Auerbacher 
Kronepark bei unserem mit dem Luxor-Filmpalast or-
ganisierten EuropaFilmFest eine filmische Reise durch 
Europa unternommen. 

Mit unseren Ehrengast, 
dem Schauspieler und 
Musiker Passi Balende 
aus Frankreich  sind Sie 
und Monsieur Mathieu, 
Claude Brasseur und 
den Béliers durch Frank-
reich gereist, haben 
filmisch den tschechi-
schen Feuerwehrball 
besucht, haben sich in 
Ungarn von Körper und 
Seele verzaubern las-

sen, sind mit dem italienischen Komiker Checco Zalone 
in die Antarktis gereist und haben bei James Bond im 
Kronepark einen Martini geschlürft, natürlich geschüt-
telt und nicht gerührt. Last but not least haben Sie viel-
leicht in Bensheim miterlebt, wie von uns dem Erfolgs-
regisseur Leander Haußmann für seine bezaubernde 
Stasikkomödie die von der Behindertenhilfe Bergstra-
ße geschaffene Bensemer Europa verliehen wurde.

Nun geht es weiter in unserer Kinoheimat Hemsbach, 
auch bei unserem bewährten HemsbachOpenAir 
warten eine Reihe ausgewählter Filmerlebnisse auf 
Sie. Ihre persönliche Filmauswahl können Sie in unse-
rem Online-Shop bei www.brennessel-kino.de oder  
www.europa-filmfest.de treffen. 

Gleichzeitig bereiten wir für Sie schon die Herbstsaison 
vor. Unser Tipp – Am Tag der Deutschen Einheit, den 
3. Oktober, zeigen wir bei einer Matinée um 11 Uhr 
noch einmal als Reminiszenz an das EuropaFilmFest 
die tschechoslowakische Komödie Feuerwehrball, 
die als deutsche Synchronfassung dank der Unter-
stützung des ZDF erstmals nach dem EuropaFilmFest 
digitalisiert auf der großen Leinwand gezeigt werden 
kann. Dazu gibt es passenderweise in unserem neu-
en BrennesselBistro Prager Schinken und gutes 
tschechisches Bier. Und natürlich freien Eintritt für die  
Freiwillige Feuerwehr Hemsbach. Save the date.

Wir freuen uns auf Sie,  
Ihr Alfred Speiser

Landstr. 35  
69502 Hemsbach 
Tel.: 06201/43185  
www.brennessel-kino.de

August/ 
September

2022

Brennessel Filmvorschau August

(Bei starker Kartennachfrage kann ein kurzfristiger Saaltausch nicht ausgeschlossen werden.)

Monatsübersicht August/September

OmU = Original mit Untertiteln

WIR BRENNEN FÜR  

DIE KINOKULTUR

Leander Haußmann

Passi Balende

BERGSTRÄßER KINO-OPENAIR 2022 
Vom 17. bis 28. August

Diesmal im kleinen Rahmen  
auf dem Wiesensee-GeländeFoto: HemsbachOpenAir 2021

Programm von 11.08. - 17.08.2022 Länge/FSK Do., 11.08.22 Fr., 12.08.22 Sa., 13.08.22 So., 14.08.22 Mo., 15.08.22 Di., 16.08.22 Mi., 17.08.22

Kino 1

Alfons Zitterbacke -  
Endlich Klassenfahrt 91/0 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Gugelhupfgeschwader 98/12 18.00
20.15

18.00
20.15

18.00
20.15

18.00
20.15

18.00
20.15

18.00
20.15

18.00
20.15

Kino 2

Busters Welt 92/0 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15 16.15

Sommer mit Anais 99/12 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15 OmU 18.15

Monsieur Claude und  
sein großes Fest 99/0 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30

Programm von 18.08. - 24.08.2022 Länge/FSK Do., 18.08.22 Fr., 19.08.22 Sa., 20.08.22 So., 21.08.22 Mo., 22.08.22 Di., 23.08.22 Mi., 24.08.22

Kino 1

Bundesstart:  
Mein Lotta-Leben -  
Alles Tschaka mit Alpaka

89/6 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45

Gugelhupfgeschwader 98/12 17.45
20.00

17.45
20.00

17.45
20.00

17.45
20.00

17.45
20.00

17.45
20.00

17.45
20.00

Kino 2

Alfons Zitterbacke -  
Endlich Klassenfahrt 91/0 16.00 16.00 16.00

DOK Day: Die unendliche 
Weite des Himmels 100/6 16.00 OmU 16.00 OmU 16.00 OmU 16.00 OmU

Warten auf Bojangles 125/12 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Der Engländer, der in den 
Bus stieg und bis ans Ende 
der Welt fuhr

92/12 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 OmU 20.30

Programm von 25.08. - 31.08.2022 Länge/FSK Do., 25.08.22 Fr., 26.08.22 Sa., 27.08.22 So., 28.08.22 Mo., 29.08.22 Di., 30.08.22 Mi., 31.08.22

Kino 1

Mein Lotta-Leben -  
Alles Tschaka mit Alpaka 89/6 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Der Gesang der Flusskrebse 125/12 18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30 OmU

18.00
20.30

Kino 2

Bundesstart Over and Out 110/12 18.15
20.30

Der Gesang der Flusskrebse / 
oder Gugelhupfgeschwader 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45

Der Engländer, der in den 
Bus stieg und bis ans Ende 
der Welt fuhr

92/12 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15

Warten auf Bojangles 125/12 20.15 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30

Programm von 01.09. - 07.09.2022 Länge/FSK Do., 01.09.22 Fr., 02.09.22 Sa., 03.09.22 So., 04.09.22 Mo., 05.09.22 Di., 06.09.22 Mi., 07.09.22

Kino 1

Mein Lotta-Leben -  
Alles Tschaka mit Alpaka 89/6 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45

Bundesstart: 
Over and Out 110/12 17.45

20.15
17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

Kino 2

Gugelhupfgeschwader 98/12 16.00 16.00 16.00

DOK Day: Namaste  
Himalaya - Wie ein Dorf in 
Nepal uns die Weltöffnete

93/0 16.00 16.00 16.00 16.00

Der Gesang der Flusskrebse 125/12 18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00
20.30

18.00 OmU
20.30

18.00
20.30

Programm von 08.09. - 14.09.2022 Länge/FSK Do., 08.09.22 Fr., 09.09.22 Sa., 10.09.22 So., 11.09.22 Mo., 12.09.22 Di., 13.09.22 Mi., 14.09.22

Kino 1

Kaffeekino: Over and Out 14.30

Der junge Häuptling  
Winnetou 103/0 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45

Over and Out 110/12 17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

17.45
20.15

Kino 2

Kaffeekino:  
Die Zeit, die wir teilen 14.30

Die Zeit, die wir teilen 102/12 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Märzengrund 107/12 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15

Three Thousand Years  
of Longing 108/? 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 20.30 OmU 20.30

Einlass 19.30 Uhr, Filmbeginn nach Einbruch der Dunkelheit
Eintritt 9.00 Euro inkl. Tüte Popcorn 

Lichtspielhaus seit 1927

MONSIEUR CLAUDE UND 
SEIN GROSSES FEST
Im dritten Teil der Komödien 
verwandeln Claudes (Christian Cla-
vier) Töchter den 40. Hochzeitstag 
ihrer Eltern in ein XXL-Familienfest, 
das zum Massaker interkultureller 
Gehässigkeiten gerät.
Am 17.08. 

DIE KÄNGURU-CHRONIKEN 
(TEIL1)
Im Kinofilm zur Comedy-Buchreihe 
nehmen es Kleinkünstler Marc- 
Uwe und sein vorlauter Kumpel, 
das kommunistische Känguru, 
mit einem rechtspopulistischen 
Immobilienhai auf.
Am 24.08. 

CONTRA

Vergnügliche Komödie um 
einen Professor (Christoph Maria 
Herbst), der eine Studentin, die er 
rassistisch beleidigt hat, für einen 
Debattierwettbewerb fit machen 
muss, um seinen Job zu behalten.

Am 18.08. 

DER VORNAME

Bissige Komödie, in der ein 
Essen im Freundeskreis in einen 
bitterbösen Streit ausartet, als ein 
werdender Vater (Florian David 
Fitz) verkündet, er werde seinen 
Sohn Adolf nennen.

Am 25.08. 

MADAME MALLORY UND  
DER DUFT VON CURRY
Zauberhafte Komödie mit Helen 
Mirren als Sterneköchin, die 
entsetzt ist, als neben ihrem 
Gourmet-Tempel ein indisches 
Lokal eröffnet – bis sie das Talent 
des jungen Kochs erkennt.
Am 21.08. 

WUNDERSCHÖN

Episodenfilm von und mit Karoline 
Herfurth um fünf Frauen, deren 
Selbstwertgefühl von dem stän-
digen Druck, einem bestimmten 
Idealbild entsprechen zu müssen, 
beeinträchtigt wird.

Am 28.08. 

SPIDER-MAN: NO WAY HOME

In seinem dritten Solo-Abenteuer 
bittet Spider-Man (Tom Holland) 
Doctor Strange darum, seine Ent-
tarnung ungeschehen zu machen 
– mit verheerenden Auswirkungen 
auf das Multiversum.

Am 19.08. 

RONJA RÄUBERTOCHTER 
Familientag mit Gewinnspiel

Ronja und Birk versöhnen ihre zwei 
verfehdeten Räuberfamilien mitei-
nander. Denn die beiden freunden 
sich bei ihren ersten Erforschun-
gen der Umgebung heimlich an.

Am 26.08. 

DIE SCHULE DER  
MAGISCHEN TIERE
Adaption der beliebten Kinder-
buchreihe. Ida ist neu in der 
Stadt und findet in der Schule nur 
schwer Anschluss, bis sie ein ma-
gisches Tier – den pfiffigen Fuchs 
Rabbat – als Begleiter bekommt.
Am 20.08. 

UNCHARTED

Im Prequel zur beliebten Video-
spiel- Reihe stolpert der junge 
Nathan Drake (Tom Holland) mit 
seinem Mentor „Sully“ in seinem 
ersten Schatzjäger-Abenteuer in 
allerlei irrwitzige Situationen.

Am 27.08. 



Während der Corona-Zeit hat die Nachfrage nach privaten EVENTS in un-
seren Kinos stark zugenommen. Daher haben wir schon bald alle notwendi-
gen Maßnahmen abgeschlossen, um allen Interessierten die Möglichkeit zu 
bieten, Räumlichkeiten „mit allem DRUM und DRAN“ anmieten zu können. 
 
Angebotskatalog ab Ende August an den Kinokassen erhätlich.
Auch das BRENNESSEL-KINO &-BISTRO ist zu denselben  
Bedingungen anmietbar.  

Räumlichkeiten mieten 
im Kino Weinheim und Brennessel!

Kontakt: Herr Speiser  
zentrale@kinoweinheim.de

Kontakt: Frank Krause  
frank.krause@europa-filmfest.de

BERGSTRÄßER KINO-OPENAIR 2022 
IN FÜRTH vom 31.08. bis 04.09.

ALFONS  
ZITTERBACKE 
Alfons (Luis Vorbach) hat 
sich in seine Mitschülerin 
Leonie verknallt und will ihr 
auf der Klassenfahrt zeigen, 
was für ein cooler Typ er ist. 
Blöderweise hat auch sein 
Rivale Nico ein Auge auf 
Leonie geworfen und fordert 

Alfons zu einer dämlichen Wette heraus, worauf sein 
Schicksal als ewiger Pechvogel seinen Lauf nimmt!

Zweites Kinoabenteuer nach dem DDR-Kinderbuch-
klassiker.

Deutschland 2022, 
11.08. bis 17.08 jeweils um 16 Uhr;  
19./14./16.08. jeweils um 16 Uhr

Komödie von Mark Schlichter 92 Min.

GUGLHUPF- 
GESCHWADER 
Diesmal muss sich der Eber-
hofer Franz (Sebastian Bezzel) 
nicht nur mit unerwartetem 
Familienzuwachs, sondern 
auch mit Geldeintreibern rum-
schlagen, die hinter Lotto-Ot-
to her sind. Als wäre das nicht 
stressig genug, fliegt plötzlich 

der Lottoladen in die Luft, womit er auch noch einen 
Mord am Hals hat – wieder Chaos pur!

Deutschland 2022, 
11.08. bis 17.08. jeweils um 18.00 & 20.15 Uhr, 
18.08. bis 24.08. jeweils um 17.45 & 20.00 Uhr, 
02./04./06.09. jeweils um 16 Uhr

Komödie von Ed Herzog 98 Min.

MÄRZENGRUND
Elias (Jakob Mader) ist der 
Sohn des reichsten Zillertaler 
Großbauern und soll in Bälde 
den Hof übernehmen. Doch 
je mehr er versucht, den 
Erwartungen gerecht zu 
werden, umso klarer wird 
ihm, dass er so nicht leben 
will. Also schlägt er Ende der 

60er sein Erbe aus, um ein freies Leben im Einklang 
mit der Natur zu führen.

Tief berührendes Aussteigerdrama nach wahrer 
Begebenheit.

 Deutschland, Österreich 2022, 
08.09. bis 14.09. jeweils um 18.15 Uhr

Drama von Adrian Goiginger 107 Min.

DER SOMMER  
MIT ANAÏS 
Anaïs (Anaïs Demoustier) ist 
dreißig, voller Lebensfreude 
und sich der Gefühle für ih-
ren Freund nicht mehr sicher, 
als sie dem älteren Verleger 
Daniel begegnet, der sich 
sofort in sie verliebt. Anaïs 
wiederum fühlt sich magisch 

zu Daniels Frau, der erfolgreichen Schriftstellerin 
Émilie (Valeria Bruni Tedeschi) hingezogen …

Leichtfüßig erzählte Sommerkomödie aus Frankreich.

Frankreich 2021, 
11.08. bis 17.08. jeweils um 18.15 Uhr, 16.08. in OmU

Romanze von Charline Bourgeois-Tacquet 99 Min.

MONSIEUR CLAUDE UND 
SEIN GROSSES FEST

Nach den multikulturellen 
Hochzeiten ihrer Töchter 
freuen sich Claude (Christian 
Clavier) und Marie auf einen 
romantischen 40. Hoch-
zeitstag à la française, nicht 
ahnend, dass ihre Lieben eine 
XXL-Familienfeier mit den 

Schwiegereltern aus aller Welt planen, die zum Mas-
saker der interkulturellen Gehässigkeiten gerät …

Vergnügliche Fortsetzung der französischen  
Erfolgskomödien.

Frankreich 2021, 
11.08. bis 17.08. jeweils um 20.30 Uhr

Komödie von Philippe de Chauveron 99 Min.

THREE THOUSAND 
YEARS OF LONGING

Dr. Alithea Binnie (Tilda 
Swinton) entdeckt beim 
Besuch eines Bazars eine alte 
Glasflasche. In ihrem Hotel 
beobachtet Alithea voller Er-
staunen, wie ein Dschinn (Idris 
Elba) dem Gefäß entweicht. 
Und ganz wie in den Überlie-

ferungen bietet der Flaschengeist ihr drei Wünsche im 
Tausch für seine Freiheit an. Schlussendlich spricht 
Alithea schließlich einen Wunsch aus, der ihr beider 
Leben für immer verändern wird...

Australien, USA 2022, 
08.09. bis 14.09. jeweils um 20.30 Uhr, 
am 13.09. um 20.30 Uhr in OmU

Fantasy von George Miller 108  Min.

DIE UNENDLICHE 
WEITE DES HIMMELS 

Mit seinen legendären 
Schwarzweiß-Fotos inspirier-
te der Kletterer und Fotograf 
Brad Washburn unzählige 
Menschen. Auf den Spuren 
des visionären Entdeckers 
begeben sich drei befreun-
dete Bergsteiger auf ein ulti-

matives Abenteuer und zeigen uns dabei, warum wir 
immer wieder auf Entdeckungsreise gehen müssen.

Spektakuläre Kletterer-Doku in der Bergwelt Alaskas.

USA 2021, 
DOK Day am 18./20./22./24.08.  
jeweils um 16 Uhr in OmU

Doku von Freddie Wilkinson, Renan Ozturk 101 Min.

WARTEN AUF  
BOJANGLES 
Camille (Virginie Efira) und 
Georges führen im Frankreich 
der 50er-Jahre mit ihrem klei-
nen Sohn ein leidenschaftli-
ches Leben fernab aller Kon-
ventionen, in dem jede Nacht 
zum überschwänglichen Fest 
wird. Doch sie kennen auch 

die dunkle Seite von Camille, die bittere Wahrheit, 
die ihr Leben zunehmend zu zerstören droht.

Traurige und schöne Geschichte einer  
bedingungslosen Liebe.

Frankreich, Belgien 2021, 
18.08. bis 17.08. jeweils um 18 Uhr; 
25.08. bis 30.08. jeweils um 20.30 Uhr

Drama von Régis Roinsard 125 Min.

DER ENGLÄNDER, DER 
IN DEN BUS STIEG … 

Tom lebt seit fünfzig Jahren in 
einem Dorf am nördlichsten 
Punkt Schottlands. Nach 
dem Tod seiner Frau Mary 
macht sich der 90-Jährige 
mit dem öffentlichen Bus 
(den er als Rentner kostenlos 
nutzen kann) auf den Weg 

nach Land‘s End im Süden Englands, um ihre Asche 
dort zu verstreuen, wo sie sich einst kennenlernten.

Bewegendes Roadmovie von Gillies MacKinnon 
(„Marrakesch“).

Großbritannien 2021, 
18.08. bis 24.08. jeweils um 20.30, am 23.08. in OmU; 
25.08. bis 30.08. jeweils um 18.15 Uhr

Drama von Gillies MacKinnon 92 Min.

DER GESANG DER 
FLUSSKREBSE 
Kya wächst alleine im 
Marschland von North Ca-
rolina auf. Sie liebt die Natur 
und findet sich in ihr zurecht, 
während die Menschen 
sie von der Gemeinschaft 
ausschließen. Als sich Kya zu 
zwei jungen Männern aus der 

Stadt hingezogen fühlt, eröffnet sich ihr eine neue 
Welt, doch kurz darauf gerät sie unter Mordverdacht.

USA 2022, 
25.08. bis 31.08. jeweils um 18.00 & 20.30 Uhr, 
am 30.08. um 20.30 Uhr in OmU; 
01.09. bis 07.09. jeweils um 18.00 & 20.30 Uhr, 
am 06.09. um 18.00 Uhr in OmU

Drama von Olivia Newman 127 Min.

OVER & OUT 
Als Kinder haben Lea, Steffi, 
Toni und Maja geschworen, 
ihre Hochzeiten gemeinsam 
zu feiern. 26 Jahre später 
lädt Maja ihre Freundinnen, 
unter dem Vorwand zu 
heiraten, nach Spanien ein. 
Dort angekommen erfahren 
die drei, dass Maja tot ist 

und von ihnen auf See bestattet werden will – der 
Beginn einer emotionalen Reise.

Deutschland 2022, 
31.08. um 18.15 & 20.30 Uhr; 
01.09. bis 07.09. jeweils um 17.45 & 20.15 Uhr; 
Kaffeekino am 13.09. um 14.30 Uhr;  
08.09. bis 14.09. jeweils um 17.45 & 20.15 Uhr

Drama von Julia Becker 110 Min.

DIE ZEIT DIE WIR 
TEILEN
Nach einer aufwühlenden 
Begegnung mit ihrer Jugend-
liebe zieht sich die Pariser 
Verlegerin Joan (Isabelle 
Huppert) in ihr Landhaus 
zurück. Begleitet von ihrem 
Sohn und einem befreunde-
ten Autor, lässt sie ihr Leben 

Revue passieren, wobei sich in ihren Erinnerungen 
Wunsch und Wirklichkeit immer mehr vermischen.

Bewegende Tragikomödie von Laurent Larivière.

Frankreich, Deutschland, Irland 2022, 
08.09. bis 12.09./14.09. jeweils um 16.00 Uhr 
Kaffeekino am 13.09. um 14.30 Uhr

Drama von Laurent Larivière 102 Min.

Es ist eine besondere Freude 
für uns, Ihnen am 3. Oktober um 
11 Uhr einen filmischen Lecker-
bissen anbieten zu dürfen. 

Dann zeigen wir die extra für  
die Brennessel digitalisierte Fas-
sung der tschechoslowakischen 
Komödie FEUERWEHRBALL von 
Oscar-Preisträger Milos Forman.

Zum Filmleckerbissen gibt es 
passenderweise Prager Schinken 
und tschechisches Pilsener.

Eintrittskarten kosten 15 Euro, 
ein Bier inklusive und können  
ab sofort bei:
info@brennessel-kino.de oder 
unter unserer Telefonnummer 
06201-43185 reserviert werden.

ABER NUN,
FILM AB

Dokus

NAMASTE HIMALAYA

Die Weltreisenden Anna und Michael stranden 
während des Corona-Lockdowns in einem Berg-
dorf in Nepal. Als die Nahrung knapp wird und 
auch sie auf den Feldern helfen müssen, werden 
die ruhelosen Abenteurer Teil der Gemeinschaft 
und zu Schülern einer naturverbundenen, sich 
in Akzeptanz übenden Lebensphilosophie. 
Berührende und mitreißende Entdeckungstour in 
den Himalaya. 

DOK Day am 01./03./05./07.09.  
jeweils um 16.00 Uhr

KinderfilmeSpecials

Vorschau Oktober

BUSTERS WELT

Buster (11) ist ein liebenswerter Optimist, der glaubt, 
mit Magie und Liebe alle Schwierigkeiten meistern zu 
können. Und so hilft er seiner gehbehinderten, kleinen 
Schwester, seinen Eltern und seinem alten Freund, der 
ihm allerlei Zaubertricks beibringt, damit er den Talent-
wettbewerb und das Herz der süßen Joanna gewinnt. 
Zeitgemäße Neuadaption des dänischen  
Kinderbuchklassikers.

11.08. bis 17.08. jeweils um 16.15 Uhr

MEIN LOTTA-LEBEN 2

So hatte sich Lotta (Meggy Hussong) die erste Klassen-
fahrt nicht vorgestellt: Ihr Vater ist als Ersatzlehrer dabei, 
ihre Freunde verstehen sich etwas zu gut mit ihrem 
nervigen Verehrer Rémi und obendrein könnte es sein, 
dass sich die Wilden Kaninchen mit ihren Erzrivalen 
verbünden müssen, um ein mysteriöses Rätsel zu lösen. 

18.08. bis 24.08. jeweils um 15.45 Uhr; 
25.08. bis 31.08. jeweils um 16.00 Uhr; 
01.09. bis 07.09. jeweils um 15.45 Uhr

DER JUNGE HÄUPTLING WINNETOU

Als das plötzliche Ausbleiben der Büffel das Volk der 
Apachen bedroht, ergreift der zwölfjährige Häuptlings-
sohn Winnetou (Mika Ullritz) die Chance, seinem Vater 
zu zeigen, was in ihm steckt. Zusammen mit dem 
Waisenjungen Tom stürzt er sich in ein gefährliches 
Abenteuer, um herauszufinden, wo die Tiere geblieben 
sind. Familienabenteuer von Mike Marzuk  
(„Fünf-Freunde-Reihe“). 

08.09. bis 12./14.09. jeweils 15.45 Uhr

Kontakt: Frank Krause ·  
frank.krause@europa-filmfest.de

Impressum:

Brennessel-Kino KG 
Landstr. 35 – 69502 Hemsbach 
Tel.: 06201 / 43185  
www.brennessel-kino.de 
Geschäftsführer: Alfred Speiser

EINTRITTSPREISE: 
Erwachsene: 8 € / 9 € Loge/VIP / 7 € 
ermäßigt Ermäßigungen für Schüler, Studen-
ten, Rentner, Soldaten, Azubis, Behinderte 
mit Ausweis 
Kinder: 5 €

KINOGUTSCHEINE: 
WERTGUTSCHEINE zum Preis Ihrer Wahl

Kinder-, Schulklassen- und Seniorenfilme auf 
Anfrage. Wir zeigen in einer Sondervorstellung 
(z.B. Geburtstag, Jubiläum, Hochzeitsantrag etc.) 
gerne Ihren Wunschfilm (auch DVD). 

BRENNESSELBISTRO

ab 23.6.2022 geöffnet von Donnerstag 
bis Sonntag, Einlass ab eine Stunde vor 
dem ersten Film bis 21 Uhr.

Privatveranstaltungen möglich.  
Tipp – Brennessel by Mail. 

Hinterlassen Sie einfach ausreichend fran-
kierte und adressierte Briefumschläge an der 
Kasse, wir schicken Ihnen das jeweils aktuelle 
Programm dann zu – solange die Umschläge 
reichen.

Einlass 19.00 Uhr, Eintritt 10 Euro

31.08. Guglhupfgeschwader
01.09. Minions 2 – Die Suche nach dem Mini-Boss
02.09. Top Gun Maverick
03.09. Monsieur Claude und sein großes Fest  
04.09. Wunderschön


